ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

3 июня 2024 г. № 472

Об установлении минимального количества
специальных рабочих мест для
трудоустройства инвалидов в пределах
установленной квоты для приема на работу
инвалидов в Брянской области

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 24 ноября 1995 года
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом
Брянской области от 7 декабря 2015 года № 130-3 «О полномочиях органов
государственной власти Брянской области в области содействия занятости
населения», указом Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69
«Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости
населения Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для каждого предприятия, учреждения, организации Брянской
области независимо от организационно-правовых форм и форм собственности
минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства
инвалидов в пределах установленной квоты для приема на работу инвалидов в
соответствии со среднесписочной численностью работников в следующих размерах.:

от 101 до 300 работников - одно специальное рабочее место;
от 301 до 500 работников - два специальных рабочих места;
от 501 до 1000 работников - три специальных рабочих места;
свыше 1000 работников - четыре специальных рабочих места.
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента социальной политики и занятости населения Брянской области
Роганкову Ю.В.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 06 > июня_____ 20£^г.
Регистрационный номер М»XO îO b̂^OOl

Директор департамента Е.А. Петров